Idosos, estudantes e jovens de 15 a 29 anos comprovadamente 
carentes, conforme dispõe a Lei Federal nº 12.933/2013.

Pesquisadores científicos em trabalho e apoios envolvidos na 
pesquisa. 

Pessoas cadastradas previamente no portal eletrônico da 
Concessionária que comprovem renda familiar de até R$ 

2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) e residam no raio de até 2 
Km (dois quilômetros) a partir dos portões de cada núcleo do 

PEC.

PEC

OITIVAS PÚBLICAS

Etapa Período

Conselhos Consultivos PEC e PEAL Dezembro, Janeiro e Fevereiro

Consulta Pública Janeiro e Fevereiro

SIGAP Janeiro